No acabo d'entendre per què hom recorre a la lletra *v* per representar el so consonàntic de *u* (*vindo*, *villa*), i, en canvi, s'omet la *j* per a indicar el mateix valor de *i* (*iam*, *iudicare*). Si es comet l'anacronisme de publicar textos altmedievals amb lletres introduïdes al segle *xvi* per Pierre de la Ramé, que l'anacronisme sigui complet.

La fidelitat de les transcripcions és digna del major elogi. Només en molt comptades ocasions gosaria introduir alguna petitíssima esmena: *quiquit exinde agere, facere vel dicare voleritis* ho corregiria en ,iudicare' (OM doc. 134); *in adorato vel definito propter precium*, en ,aderato' (OM doc. 239); *non hoc valeat vindicare* eo repetit se *componat*, en ,seu repete-re, sed' (OM doc. 239 i 240); *donandi set ut etiam comutandi*, en ,seu (o siue)' (OM doc. 241); *terra ausa*, en ,clausa' (OM doc. 261); *vindere set eccio comutare*, en ,siue eciam' (OM doc. 261); *qui nobis advenit ad aliquis per comparacione et ad aliquis per genitores nostros*, en ,ad aliquos per comparacione et ad aliquos per genitores' (OM doc. 396); absolut, en ,absoluti'; *sub eis regimine*, en ,eius'; *surrexerit tenere*, en ,temere' (OM doc. 543); *id est manifestum*, en ,et' (OM doc. 570); *quod si nos aud aliquis de fratribus vel de eredibus nostris* se ut *quittlibet omo*, en ,siue' (OM doc. 717 i 720); *quantum iusi numus abere vel ereditare*, en ,ibi debemus' (OM doc. 753); *in siluis glandiferis vel flaniensis*, en ,fagensis' o bé amb l'ortografia ,faiensis' (OM doc. 782); *si nos vinditores ad uldusque omo*, en ,a[u]d' (OM doc. 1006); *ad me preveniret*, en ,perueniret' (OM doc. 1078); *orationes obtime defendent* pagiam, en ,patriam' (OM doc. 1127); *Bonadonna cona*, en ,condam'; *Et si est ullus ommo qui ista carta inquietare set presumat*, en ,se' (OM doc. 1205); *cognoscenti me peccati macula honustum didi compuncti divina pietate*, en la supressió de ,didi', atès que aquestes lletres semblen sobreres, afegides al text possiblement per una dittografia motivada per la proximitat amb *diuina* (OM doc. 1320); *ad uestrum proprium alodem franchum et linteum*, en ,liberum' (OM doc. 1524); *Consta n[o]s tibi vindere debere* [abe]at, *per hanc scriptura*, en ,debere. Ac per hanc' (GBEP doc. 12); *Si quis sane, quod fierit minime credo*, en ,fieri' (GBEP doc. 93); *cot fieri minima credimus ex se venturum*, en ,esse' (GBEP doc. 103); *terra propria iurex me*, en ,iur[e] ex' (GBEP doc. 140); *donare set ucomutare*, en ,seu (o siue) comutare' (GBEP doc. 250); *et die ora illorum Datan et Abira et cort et liminibus de sancta Domini Ecclesia extraneum fiat*, en ,sit sors illorum [cum] Datan et Abira et cort et [a]'; (GBEP doc. 266); *iniutiue et augmentare*, en ,iniungere' (GBEP doc. 271); *in predicta civitate Impuriensis*, en ,Impuriensi' (GBEP doc. 335); *Quam debite conditionis nullus homo*, en ,Quoniam' (GBEP doc. 487 i 519).